
Her følger Søfartsstyrelsens bemærkninger til VVM- og VSB-redegørelser for Nalunaq guldmineprojektet. 
Det skal for god ordens skyld oplyses, at Søfartsstyrelsen udelukkende kommentere på forhold af betydning 
for sejlads og sejladssikkerhed. 
  
VSB 
Denne VSB omhandler den samfundsmæssige bæredygtighed og primært ikke emner af direkte relevans for 
Søfartsstyrelsen. 
  
Under punktet ”arbejdsvilkår” kunne dog også nævnes, at forhold om bord på anvendte fartøjer hører 
under Søfartsstyrelsens tilsyn. 
Dette kunne evt. også have betydning for afsnit 1.4.4 og 7.5.1, såfremt Søfartsstyrelsen skal lave syn på 
fartøjer i området. 
  
Der nævnes også etablering af anløbsbro mv i/ved fjorden. Søfartsstyrelsen skal underrettes om 
etableringen af anløbsbro mv., således at søfarten kan oplyses herom og søkort mv kan opdateres. 
Dertil nævnes i afsnit 5.7.8 skibstransport. Dette forudsættes beskrevet nærmere i en NSI 
(sejlasrisikovurdering). 
  
VVM 
I pkt. 3.6 kan der med fordel henvises til Søfartsstyrelsens hjemmeside 
– https://www.soefartsstyrelsen.dk/sikkerhed-til-soes/arktis, hvor alle relevante regler for sejlads er listet. 
  
Der nævnes i pkt. 3.6 sidste afsnit, at der er en aftale mellem MLSA og Søfartsstyrelsen om undersøgelse af 
sejladssikkerhedsmæssige forhold (NSI). 
VVM-redegørelsen ses dog ikke at indeholde nærmere om sejladssikkerhed. Kun en kort beskrivelse af 
omfang af sejlads i pkt. 5.7.8 og om forurening af havet på grund af en skibsulykke i pkt. 12.3. 
  
Søfartsstyrelsen skal anmode om, at der udføres en NSI efter tidligere aftalte principper og indhold. 
Herunder dokumentation for at søopmåling og ENC-kort for området er efter nutidige standarder. 
En NSI skal dække fjorden fra indsejlingen ved Nanortalik og til øst for mineområdets bro og landingsplads. 
Evt. kan en NSI fra det tidligere mineprojekt i området genbruges med relevante opdateringer. 
 
Af hensyn til gennemgang af en NSI bedes en sådan være sendt til Søfartsstyrelsen senest 3 måneder før 
minen forventes at gå i drift. 
  
Med venlig hilsen 
Flemming S. Sørensen 
Nautisk konsulent 
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